
ΑΔΑ: ΒΟΖΖΒ-ΚΨ6 

 

\\Syg150bdc-2\asygef\MYKHTOKTONA 115\VISION 5 20 SC\Απόφαση παράτασης Ιανουάριος 2012.doc 

 

1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   13 - 2 - 2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ:   1361/17205 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

Ταχ.  Κώδικας: 

TELEFAX: 

Πληροφορίες: 

176 71 – ΑΘΗΝΑ 

210 92 12 090 

Μαρκάκης Κ. 

  Λ. Μεσογείων 449 

15343 Αγ. Παρασκευή 

(με απόδειξη) 

Τηλέφωνο: 210 928 7226    

e-mail: syg061@minagric.gr Κοιν.: 1. Γραφείο Υπουργού 

    Κου Κ. Σκανδαλίδη 

   2. Γραφείο κ. Υφυπουργού ΥΠΑΑΤ 

    Κο Ι. Δριβελέγκα 

   3. Γραφείο Γ.Γ. κ. Γ. Κανελλόπουλου 

   4. Νομαρχ. Αυτοδιοικήσεις 

    Δ/νσεις Γεωργίας (με e-mail) 

    Έδρες τους 

ΘΕΜΑ:  5. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

   Ινστιτούτο 

   Τμήμα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρμάκων 

   Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

  6. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

   Έδρες τους 

  7. ΕΣΥΦ 

   Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

  8. Εσωτερική διανομή: 

-Τμήματα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της Δ/νσής 

μας 

   -Γραμματεία της Δ/νσής μας 

 

«Παράταση οριστικής 

έγκρισης κυκλοφορίας στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(μυκητοκτόνο) VISION 5/20 

SC» 

  

 9. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    Διδότου 26, Αθήνα 

                      

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 



ΑΔΑ: ΒΟΖΖΒ-ΚΨ6 

 

\\Syg150bdc-2\asygef\MYKHTOKTONA 115\VISION 5 20 SC\Απόφαση παράτασης Ιανουάριος 2012.doc 

 

2 

      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 

ειδικότερα τo άρθρo 80 παρ. 5 αυτού. 

2. Τη με αριθ. 265/3-9-2002 (ΦΕΚ 1214/Β/19-9-2002) Απόφαση του Υπ. Οικονομίας και 

Οικονομικών περί «Ταξινόμησης, συσκευασίας και επισήμανσης των επικίνδυνων 

παρασκευασμάτων σε εναρμόνιση προς την Οδηγία 1999/45 (ΕΕ L 200 της 30.7.1999) του Ευ. 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όπως ισχύει σήμερα. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 547/2011 της Επιτροπής της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 

αφορά τις απαιτήσεις επισήμανσης για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα  

4. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 806/2011 της Επιτροπής της 10ης Αυγούστου 2011 

σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου όσον αφορά την έγκριση της δραστικής ουσίας fluquinconazole 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 546/2011 της Επιτροπής της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 

αφορά τις ενιαίες αρχές για την αξιολόγηση και την αδειοδότηση των φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 

Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα 

τρόφιμα και τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της 

οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου , όπως τροποποιήθηκε με το SANCO doc.357 /rev.3/ 2008 

7. Την με αριθ. 116736/28-11-2003 απόφαση του Υπουργού Γεωργίας με την οποία χορηγήθηκε η 

με αριθ. 6745 οριστική έγκριση κυκλοφορίας στο φυτοπροστατευτικό προϊόν VISION 5/20 SC 

όπως παρατάθηκε με την απόφαση 93741/1-3-2011 του ΥΠΑΑΤ 

8. Το Π.Δ. 110/11.11.2011 (Α΄ 243) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

9. Τη με αριθ. 196018/25.11.2011 (B΄ 2741) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για “ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ιωάννη Δριβελέγκα και Αστέριο Ροντούλη». 

10. Τη με αριθμό 454/2011 ατομική γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με θέμα 

«Αρμόδιες Αρχές εφαρμογής του κανονισμού 1107/2009 σχετικά με την διάθεση στην αγορά 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ» 

11. Την με αριθ. Πρωτ. 103735/27-12-2011 αίτηση της εταιρείας BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. με τα 

απαιτούμενα δικαιολογητικά. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Παρατείνουμε την έγκριση κυκλοφορίας του φυροπροστατευτικού προϊόντος VISION 5/20 SC 

(μυκητοκτόνο). Η έγκριση χορηγείται με τους παρακάτω όρους και προϋποθέσεις: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 



ΑΔΑ: ΒΟΖΖΒ-ΚΨ6 

 

\\Syg150bdc-2\asygef\MYKHTOKTONA 115\VISION 5 20 SC\Απόφαση παράτασης Ιανουάριος 2012.doc 

 

3 

1.1 Αριθμός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

6745 

28-11-2003 

31-12-2015 

 

 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα VISION 5/20 SC 

1.2.β Μορφή
1
:  Συμπυκνωμένο Εναιώρημα (SC) 

 

1.3 Δραστική ουσία (ες)
2
 

α) Κοινή ονομασία της/των δραστική/ςών ουσίας/ών 

κατά ISO
3
 

 

Fluquinconazole (ομάδα: 

DMIs, υποομάδα: τριαζολών),  

Pyrimethanil 

(ομάδα: ανιλινοπυριμιδινων) 

 

 

 

β) Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή 

δραστική ουσία: 

Fluquinconazole 

95.5 % (β/β) 

min 

Pyrimethanil: 

97.5 % (β/β) 

min 

 

 

γ) Παρασκευαστής της δ.ο.: Fluquinconazole: 

BASF SE, Agricultural Center  

D67114. Limburgerhof, 

Γερμανία 

Pyrimethanil: BASF Agro B.V., 

Arnhem (NL)- Wandenswill 

Branch, Ελβετία 

 

 

 

 

                                                
1
 Κατά GIFAP π.χ. υδατοδιαλυτή σκόνη, (SP), υγρό γαλακτωµατοποιήσιµο (EC) κ.λ.π. 

2
 Σε περίπτωση σκευασµάτων που περιέχουν περισσότερες της µιας δραστικές ουσίες, οι πληροφορίες θα 

επαναλαµβάνονται για την κάθε δραστική ουσία 
3
 Σε περίπτωση που δεν υπάρχει κοινή κατά ISO ονοµασία της δραστικής ουσίας, δίνεται η χηµική της ονοµασία κατά 

IUPAC ή CA. 



ΑΔΑ: ΒΟΖΖΒ-ΚΨ6 

 

\\Syg150bdc-2\asygef\MYKHTOKTONA 115\VISION 5 20 SC\Απόφαση παράτασης Ιανουάριος 2012.doc 

 

4 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο.
4
 Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης:  

Fluquinconazole:  

1) Weylchem Frankfurt GMBH 

Γερμανία 

2) Bayer CropSciences 

Γερμανία. 

Pyrimethanil:  

BASF Agri-production Elbeuf 

Γαλλία 

 

 

ε) Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Τεχνικές προδιαγραφές των δραστικών 

ουσιών fluquinconazole/pyrimethanil όπως 

προσδιορίζονται στο Παράρτημα Ι της 

παρούσας. 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

   

α) Κάτοχος της έγκρισης
5
: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

Μεσογείων 449, 153 43 Αγία Παρασκευή 

 

ΑΜE6: 

 

Τηλ.: 210-6860100 

Fax: 210-6860200 

E-mail: dimitris.theodosiou@basf.com 

 

   

β) Υπεύθυνος για την τελική 

συσκευασία και σήμανση (εφόσον 

είναι διαφορετικός από τον κάτοχο της 

έγκρισης) 

BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

Μεσογείων 449, 153 43 Αγία Παρασκευή 

 

ΑΜE6: 

 

Τηλ.: 210-6860100 

Fax: 210-6860200 

E-mail: dimitris.theodosiou@basf.com 

 

   

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος:  

BASF Agro B.V., Arnhem (NL)- Wandenswill 

Branch, Ελβετία 

 

 

 

                                                
4
 Αναγράφεται η διεύθυνση του κατόχου του εργοστασίου. Τα στοιχεία που αφορούν την διέυθυνση του εργοστασίου 

παραµένουν στα αρχεία της υπηρεσίας. 
5
 Είναι ο αιτών και έχει έδρα σε κάποιο ΚΜ της ΕΕ.  



ΑΔΑ: ΒΟΖΖΒ-ΚΨ6 

 

\\Syg150bdc-2\asygef\MYKHTOKTONA 115\VISION 5 20 SC\Απόφαση παράτασης Ιανουάριος 2012.doc 

 

5 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος 

 BASF Agri-Production SAS, Γαλλία  

   

Δ) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας του 

σκευάσματος 

1. BASF Agri-Production SAS, Γαλλία 

2.BASF Ελλάς, ΒΙ.ΠΕ. Σίνδου, Θεσσαλονίκη 

 

 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

fluquinconazole 5% (β/ο) 

pyrimethanil 20% (β/ο) 

Βοηθητικές ουσίες 75,62% β/β 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος  προσδιορίζεται στην αίτηση 

του κατόχου με αρ.πρωτ. 116513/28-02-

2006 και παρουσιάζεται στο Παρ/μα Ι της 

απρούσας. 

 

 

 

 

2 
Συσκευασία(ες) 

2.2 Συσκευασία(ες): 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλες 75, 150, 200, 300, 375, 450, 500, 600, 

750, 900 κ.εκ., 1 και 3 λίτρα. 

Πολυαιθυλένιο υψηλής 

πυκνότητας (HDPE) 

 



ΑΔΑ: ΒΟΖΖΒ-ΚΨ6 

 

\\Syg150bdc-2\asygef\MYKHTOKTONA 115\VISION 5 20 SC\Απόφαση παράτασης Ιανουάριος 2012.doc 

 

6 

 

 

3  Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες. 

 

 

Οδηγίες χρήσης: 

 

Τρόπος εφαρμογής: Ψεκασμός καλύψεως της φυλλικής επιφάνειας 

 

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: : Γεμίστε το δοχείο του 

ψεκαστικού μηχανήματος μέχρι τη μέση με νερό. Ανακινήστε καλά το 

σκεύασμα μέσα στην κλειστή συσκευασία του και προσθέστε την 

απαιτούμενη ποσότητα σκευάσματος στο ψεκαστικό δοχείο 

αναδεύοντας. Συμπληρώστε το ψεκαστικό με το υπόλοιπο νερό 

συνεχίζοντας την ανάδευση. 

 

Συνδυαστικότητα: Δεν συνδυάζεται με σκευάσματα αλκαλικής 

αντίδρασης, με σκευάσματα που περιέχουν αλουμίνιο (π.χ. 

μυκητοκτόνα που περιέχουν τη δραστική ουσία fosetyl-Al) και με 

σκευάσματα που περιέχουν ασβέστιο και μαγνήσιο. 

 

Καθαρισμός ψεκαστήρα:-- 

 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος και της συσκευασίας: Τα δοχεία ξεπλένονται υπό πίεση ή 

γίνεται τριπλό ξέπλυμα (τα νερά του ξεπλύματος τα ρίχνουμε στο 

ψεκαστικό υγρό) και στη συνέχεια, αφού καταστραφούν 

προηγουμένως με τρύπημα για τη διασφάλιση της μη περαιτέρω 

χρήσης, εναποτίθενται σε σημεία συλλογής για ανακύκλωση ή 

ανάκτηση ενέργειας.  

 

  

4  

 

Κατηγορία και 

τρόπος δράσης: 

Μίγμα δύο μυκητοκτόνων, του fluquinconazole, διασυστηματικού 

μυκητοκτόνου με προληπτική, θεραπευτική και εξοντωτική δράση σε 

ευρύ φάσμα μυκήτων (Βασιδιομύκητες, Ασκομύκητες, 

Δευτερομύκητες), το οποίο σε βιοχημικό επίπεδο δρα 

παρεμποδίζοντας τη βιοσύνθεση της εργοστερόλης, και του 

pyrimethanil, μυκητοκτόνου με αποπλαστική κίνηση και διελασματική 

δράση, το οποίο εμφανίζει αξιόλογη προληπτική δράση καθώς και 

δράση με ατμούς σε σημαντικά παθογόνα της κλάσης των 

Ασκομυκήτων και Δευτερομυκήτων. Σε βιοχημικό επίπεδο 

παρεμποδίζει την έκκριση υδρολυτικών ενζύμων από τους μύκητες. 

 

 

5  5.1 Φάσμα δράσης 

Πεδίο 

Εφαρμογής 
Στόχος 

Δόσεις σκευάσματος 

 

Τρόπος και χρόνος 

εφαρμογής
1
 
 

Μέγιστος 



ΑΔΑ: ΒΟΖΖΒ-ΚΨ6 

 

\\Syg150bdc-2\asygef\MYKHTOKTONA 115\VISION 5 20 SC\Απόφαση παράτασης Ιανουάριος 2012.doc 

 

7 

  
κ.εκ./ 

στρέμμ

α 

(max) 

κ.εκ./ 

100 

λίτρα 

ψεκ. 

Υγρού 

Όγκος 

ψεκ. 

υγρού 

λιτρα / 

στρέμμα 

 αριθμός 

εφαρμογών 

ανά 

καλλιεργητι

κή περίοδο
2 

Μηλιά 

Φουζικλάδι

ο (Venturia 

inaequalis) 

Ωΐδιο 

(Podosphae

ra 

leucotricha) 

 

100-

150 
100 100-150 2 

Αχλαδιά 

Φουζικλάδι

ο (Venturia 

pirina) 

Ωΐδιο 

(Podosphae

ra 

leucotricha) 

100-

150 
100 100-150 

Προληπτικές και 

θεραπευτικές 

εφαρμογές από το 

στάδιο της ρόδινης 

κορυφής μέχρι το 

στάδιο που ο 

καρπός έχει 

αποκτήσει το 50% 

του τελικού 

μεγέθους, ανά 10-

14 ημέρες, 

ανάλογα με την 

πίεση της 

ασθένειας, τις 

κλιματολογικές 

συνθήκες και την 

ανάπτυξη των 

βλαστών, καθώς 

και σύμφωνα με τις 

συστάσεις των 

Κέντρων Γεωργικών 

Προειδοποιήσεων. 

2 

 

Το Έντυπο της Ορθής Γεωργικής Πρακτικής παρουσιάζεται στο Παράρτημα ΙΙ της παρούσας. 

 

 

 

6  

 

 

 

 

 

 

 

Ειδικές συνθήκες 

γεωργικές, 

φυτοϋγείας ή 

περιβαλλοντικές 

υπό τις οποίες το 

σκεύασμα μπορεί 

να χρησιμοποιηθεί 

ή να αποκλειστεί 

 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ: Για την αποφυγή ανάπτυξης 

ανθεκτικότητας συνιστάται οι εφαρμογές με VISION 5/20 SC να 

γίνονται σε εναλλαγή με μυκητοκτόνα διαφορετικής ομάδας και 

διαφορετικού τρόπου δράσης από τις ανιλινοπυριμιδίνες και τους 

DMIs. 

 



ΑΔΑ: ΒΟΖΖΒ-ΚΨ6 

 

\\Syg150bdc-2\asygef\MYKHTOKTONA 115\VISION 5 20 SC\Απόφαση παράτασης Ιανουάριος 2012.doc 

 

8 

 

7. Χρονικό διάστημα ασφαλείας  

 μεταξύ εφαρμογής και:  

 - σποράς ή φύτευσης της προσ-  

 τατευόμενης καλλιέργειας --  

 - σποράς ή φύτευσης των  

 καλλιεργειών που ακολουθούν --  

 - της πρόσβασης του ανθρώπου   

 ή των ζώων στην καλλιέργεια   

 στην οποία έχει εφαρμοστεί το   

 σκεύασμα --  

 

 

8  

 

 

 

 

 

 

Στοιχεία 

φυτοτοξικότητας, 

ευαισθησίας 

ποικιλιών και κάθε 

άλλης 

παρενέργειας στα 

φυτά ή τα 

προϊόντα τους. 

 

ΦΥΤΟΤΟΞΙΚΟΤΗΤΑ: Να γίνεται δοκιμαστική εφαρμογή πριν από τη 

χρήση του στην αχλαδιά. 

 

9  Σήμανση 

σκευάσματος: Xn- Επικίνδυνο. 

N– Επικίνδυνο για το περιβάλλον. 

 

10  Φράσεις R R22 - Επιβλαβές σε περίπτωση καταπόσεως 

R48/22 - Επιβλαβές: κίνδυνος σοβαρής βλάβης της υγείας ύστερα από 

παρατεταμένη έκθεση σε περίπτωση καταπόσεως. 

R50/53 - Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, μπορεί να 

προκαλέσει μακροχρόνιες δυσμενείς επιτώσεις στο υδάτινο 

περιβάλλον. 

 

11  S1/2 – Φυλάξτε το 

κλείδωμένο και 

μακρυά από 

παιδιά. 

S1/2 – Φυλάξτε το κλείδωμένο και μακρυά από παιδιά. 

S13 - Φυλάξτε το μακριά από τρόφιμα, ποτά και ζωοτροφές. 

S20/21 - Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε όταν το χρησιμοποιείτε. 

S35- Το υλικό και ο περιέκτης του πρέπει να διατεθεί με ασφαλή 

τρόπο 

S57- Να χρησιμοποιηθεί ο κατάλληλος περιέκτης για να αποφευχθεί 

μόλυνση του περιβάλλοντος. 

“Για να αποφύγετε κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 

περιβάλλον, ακολουθείστε τις οδηγίες χρήσης”.  

 

        



ΑΔΑ: ΒΟΖΖΒ-ΚΨ6 

 

\\Syg150bdc-2\asygef\MYKHTOKTONA 115\VISION 5 20 SC\Απόφαση παράτασης Ιανουάριος 2012.doc 

 

9 

 

 

12  

 

Πρώτες βοήθειες - 

Αντίδοτο 

ΠΡΩΤΕΣ ΒΟΗΘΕΙΕΣ: 

Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα: Πλυθείτε αμέσως με άφθονο 

νερό και σαπούνι. 

Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια: Πλύνετε αμέσως για τουλάχιστον 

15 λεπτά κάτω από τρεχούμενο νερό με τα βλέφαρα μονίμως ανοιχτά, 

συμβουλευτείτε οφθαλμίατρο. 

Σε περίπτωση εισπνοής: Διατηρήστε τον ασθενή ήρεμο, μεταφέρετέ 

τον στον καθαρό αέρα, ζητήστε ιατρική βοήθεια. 

Σε περίπτωση κατάποσης: Ξεπλύνετε αμέσως το στόμα και κατόπιν 

πιείτε άφθονο νερό, αναζητήστε ιατρική βοήθεια. 

 

ΑΝΤΙΔΟΤΟ: Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Εφαρμόστε συμπτωματική 

θεραπεία. 

 

Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210- 77 93 777. 

 

 

13 
Προστασία των καταναλωτών 

 

   

13.1 Μέγιστα Όρια  

Υπολειμμάτων 

(MRLs)
6
 

Φυτικά προϊόντα Προσωρινά 

σε mg/kg  

 

  

  

 

Έχουν οριστεί κοινοτικά MRL´s με τον κανονισμό 

396/2005. 

 

 

13.2 Τελευταία επέμβαση 

πριν τη συγκομιδή ή 

πριν τη διάθεση στην 

αγορά όταν πρόκειται 

για μετασυλλεκτικές 

χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

 

 Μηλιά 56  

 Αχλαδιά 56  

   

  

 

 

 

                                                
6
 Ορίζονται µόνο στις περιπτώσεις που δεν υφίστανται εθνικά ή κοινοτικά ΜRLs ή τα υφιστάµενα δεν ικανοποιούν την 

εγκρινόµενη Ορθή Γεωργική Πρακτική. Στις περιπτώσεις που έχουν οριστεί κοινοτικά MRLs αναγράφεται η φράση: 

«Έχουν οριστεί κοινοτικά MRLs». 



ΑΔΑ: ΒΟΖΖΒ-ΚΨ6 

 

\\Syg150bdc-2\asygef\MYKHTOKTONA 115\VISION 5 20 SC\Απόφαση παράτασης Ιανουάριος 2012.doc 

 

10 

14  

 

 

 

 

Συνθήκες 

αποθήκευσης, 

χρονική 

σταθερότητα του 

σκευάσματος
7
. 

Πρέπει να αποθηκεύεται στην αρχική του κλειστή συσκευασία μακριά 

από το άμεσο ηλιακό φως και σε θερμοκρασία μεταξύ 0 και 30οC. Στις 

συνθήκες αυτές παραμένει σταθερό για δύο (2) χρόνια από την 

ημερομηνία παραγωγής του. 

 

15  Ανάκληση της έγκρισης/παράταση της έγκρισης 

Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την 

απόκτηση της έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν 

πλαστά ή παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 

 

                                                
7
 Η ηµεροµηνία λήξης θα αναγράφεται στην ετικέτα εάν είναι µικρότερη των δύο (2) ετών 



ΑΔΑ: ΒΟΖΖΒ-ΚΨ6 

 

\\Syg150bdc-2\asygef\MYKHTOKTONA 115\VISION 5 20 SC\Απόφαση παράτασης Ιανουάριος 2012.doc 

 

11 

 

Β 
Γενικές υποχρεώσεις  

  

 1. Ο κάτοχος της έγκρισης είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική 

στιγμή να ενημερώσει την Αρμόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσμενείς 

επιπτώσεις στον άνθρωπο ή/και το περιβάλλον που περιήλθε σε γνώση 

τους από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν απόκρυψη μιας τέτοιας 

πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά ενώ παράλληλα 

ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους 

τους φακέλους του σκευάσματος που τηρούνται στην Αρμόδια Αρχή με 

βάση τα νεότερα επιστημονικά δεδομένα για οποιαδήποτε μελλοντική 

επανεξέταση 

3. Η ετικέτα του σκευάσματος θα είναι σύμφωνη με το άρθρο 16 του ΠΔ 

115/1997 και την παρούσα απόφαση 

4. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφ’ όσον είναι σύμφωνη 

με τους όρους της έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα 

νομοθεσία. 

5. Για κάθε εγκεκριμένη συσκευασία να υποβληθεί στην Αρμόδια Αρχή 

τελική ετικέτα πριν το προϊόν με την συγκεκριμένη συσκευασία διατεθεί 

στην αγορά.. 

  

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

Ι. ΔΡΙΒΕΛΕΓΚΑΣ 

 

 

       


